

Mosetoften 20 ApS

**Kometvej 8
8700 Horsens**

CVR-nr. 30 06 95 52

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 31/05 2018

Lars Thomas Nordberg-Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	11
Balance pr. 31. december 2017	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Mosetoften 20 ApS
Kometvej 8
8700 Horsens

CVR-nr.: 30 06 95 52
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017
Stiftet: 20. november 2006
Hjemsted: Horsens

Direktion

Lars Thomas Nordberg-Hansen, adm. direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består af udlejning af erhvervslejemål.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 74.783, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 3.958.448.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har efter balancedagen afhændet investeringsejendomme til en bogført værdi på 12.500 t.kr. De afhændede ejendomme er solgt til bogført værdi

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Bruttofortjeneste		810.013	803.160
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		(29.288)	(9.336)
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer		780.725	793.824
Værdireguleringer af investeringsaktiver		(98.510)	(176.317)
Resultat før finansielle poster		682.215	617.507
Finansielle omkostninger	1	(671.547)	(762.119)
Resultat før skat		10.668	(144.612)
Skat af årets resultat	2	64.115	(244.711)
Årets resultat		74.783	(389.323)
Overført resultat		74.783	(389.323)
		74.783	(389.323)

Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	3	12.966.718	13.069.180
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	<u>12.431</u>	<u>21.767</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>12.979.149</u>	<u>13.090.947</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>12.979.149</u>	<u>13.090.947</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.750	2.500
Periodeafgrænsningsposter		<u>21.683</u>	<u>18.208</u>
Tilgodehavender		<u>30.433</u>	<u>20.708</u>
Likvide beholdninger		<u>368</u>	<u>6.425</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>30.801</u>	<u>27.133</u>
Aktiver i alt		<u>13.009.950</u>	<u>13.118.080</u>

Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi		532.573	278.415
Overført resultat		<u>3.300.875</u>	<u>3.226.092</u>
Egenkapital	5	<u>3.958.448</u>	<u>3.629.507</u>
Hensættelse til udskudt skat	6	<u>7.571</u>	<u>0</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>7.571</u>	<u>0</u>
Banker		827.472	988.387
Gæld til realkreditinstitutter		<u>6.541.000</u>	<u>6.561.000</u>
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>7.368.472</u>	<u>7.549.387</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	423.000	403.000
Banker		120.468	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		55.169	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		73.942	208.409
Anden gæld		251.765	558.662
Deposita		<u>751.115</u>	<u>769.115</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.675.459</u>	<u>1.939.186</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>9.043.931</u>	<u>9.488.573</u>
Passiver i alt		<u>13.009.950</u>	<u>13.118.080</u>
Eventualposter m.v.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Regulering af sikringsinstru- menter til dagsværdi	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	125.000	278.415	3.226.092	3.629.507
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	325.844	0	325.844
Årets resultat	0	0	74.783	74.783
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(71.686)	0	(71.686)
Egenkapital 31. december 2017	125.000	532.573	3.300.875	3.958.448

Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
1 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	172.825
Andre finansielle omkostninger	<u>671.547</u>	<u>589.294</u>
	<u>671.547</u>	<u>762.119</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	(71.686)	0
Årets udskudte skat	7.571	0
Regulering af udskudt skat tidligere år	<u>0</u>	<u>244.711</u>
	<u>(64.115)</u>	<u>244.711</u>

Noter til årsrapporten

3 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2017	14.170.850
Tilgang i årets løb	98.500
Afgang i årets løb	<u>(102.452)</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>14.166.898</u>
Værdireguleringer 1. januar 2017	(1.101.670)
Årets værdireguleringer	<u>(98.510)</u>
Værdireguleringer 31. december 2017	<u>(1.200.180)</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>12.966.718</u>

Noter til årsrapporten

Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommens forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ejendommens samlede driftsresultat for indeværende år på 868 t.kr. forventes at kunne fastholdes de kommende år, da disse både tager hensyn til risiko for tomgang vedligeholdelse mv.

Selskabet har i 2018 afhændet to ejendomme til 12.500 t.kr.
Til hvilken værdien er indregnet til i årsregnskabet.

Investeringsejendommene indregnes således til en samlet dagsværdi på 12.966 t.kr.

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2017 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav i intervallet 6,19 % - 7,15%. Det vægtede afkast kan opgøres til 6,65 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	(0,50)% kr.	Basis kr.	0,50 % kr.
Afkastprocent	6,15	6,65	7,15
Dagsværdi	14.120.764	12.966.718	12.145.832
Ændring i dagsværdi	1.154.046	0	(820.886)

Noter til årsrapporten

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2017	<u>190.388</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>190.388</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	168.621
Årets afskrivninger	<u>9.336</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>177.957</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>12.431</u>

5 Egenkapital

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
6 Hensættelse til udskudt skat		
Hensat i året	<u>7.571</u>	<u>(281.323)</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2017	<u>7.571</u>	<u>(281.323)</u>

Noter til årsrapporten

7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. januar 2017	31. december 2017	næste år	efter 5 år
Banker	1.228.387	1.067.472	240.000	0
Gæld til realkreditinstitutter	6.724.000	6.724.000	183.000	4.137.000
	7.952.387	7.791.472	423.000	4.137.000

8 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Nordberg ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt kr. 1.950, samt skadesløsbrev for i alt t.kr. 2.500, i ovenstående grunde og bygninger til sikkerhed for bankgæld.